1

C O N V O C A Ç Ã O

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior do Oeste –
ConCEO, no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA Vossa Senhoria para a
reunião do referido Conselho, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2012 (quinta-feira),
às 14:00 horas, no Prédio da Administração sito à Rua Benjamin Constant, 84-E,
Chapecó, com a seguinte pauta:

1.     Ata da reunião anterior: leitura, discussão e aprovação:

- Ata da sessão do dia 09/02/2012 (Secretária: Marilha)

2.     Expediente

3.     Ordem do Dia:

3.1  Processo CPA Nº 1158/2012

Origem: Departamento de Zootecnia
Interessado: Lourdes Romão Apolônio
Assunto: Discussão e aprovação do pedido de credenciamento da professora
Lourdes Romão Apolônio nas disciplinas de Botânica Aplicada à Zootecnia e Análise
e Avaliação de Alimentos

Relator (a): Profª. Rosana Amora Ascari

3.2 Processo CPA 1133/2012
Origem: Departamento de Zootecnia
Interessado: Fabio de Araujo Pedron
Assunto: Discussão e aprovação do pedido de credenciamento do professor Fábio
Pedron na disciplina de Análise e Avaliação

Relator (a): Profª. Aniela Pinto Kempka

3.3 Processo CPA 448/2012
 Origem: Departamento de Enfermagem
 Interessado: Rosana Amora Ascari

Assunto: Atualização do manual de organização das Atividades Técnico-Prática e
Estágios Curriculares Supervisionados do Curso de Graduação em Enfermagem
Relator (a): Prof. Diovani Paiano

3.4 Processo CPA 1153/2012
 Origem: Departamento de Zootecnia
 Interessado: Denise Nunes Araujo

Assunto: Discussão e aprovação do pedido de credenciamento da professora
Denise Nunes de Araujo nas disciplinas de Matemática e Aves de Importância
Zootécnica
Relator (a): Profª. Ivete Maroso Krauzer

3.5   Processo DZO 001/2012
 Origem: Departamento de Zootecnia
 Interessado: Departamento de Zootecnia

2

Assunto: Alterações Curriculares de Pequena Monta do Projeto Político Pedagógico
do Curso De Zootecnia.
Relator: Profª. Lucíola Bagatini

4. Assuntos gerais e comunicações pessoais

Chapecó, 22 de fevereiro de 2012.

Prof. Luciano Emilio Hack
Presidente do Conselho de Centro/CEO